
Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma bibliotēka

Jaunieguvumi
janvārī

2025



Dizains

The Design Book.

Grāmata iepazīstina ar svarīgākajām dizaina
idejām un kustībām, paskaidrojot to vēsturisko un
kultūras nozīmi. Tā parāda, kā radošums un
inovācijas ietekmē produktus, sistēmas un mūsu
ikdienas dzīvi.

Dizains. Dizaina vēsture.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Grafikas dizains

Wang Shaoqiang. Graphics on the Move.

Grāmatā apskatīta kustīgās grafikas loma mūsdienu
digitālajos medijos, kur arvien biežāk tiek izmantota
animācija, lai ātrāk un pārliecinošāk nodotu
informāciju. Tā parāda, kā dizaineri izmanto kustīgās
grafikas, lai padarītu savus darbus dzīvotspējīgākus
un emocionāli pievilcīgākus.

Grafikas dizains. Kustīgā grafika.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=177028&ident=1207989
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=177029&ident=1207990


Autore piedāvā dažādas idejas, kā veicināt
prasmi ieraudzīt, tulkot un baudīt mākslu,
ilustrējot savus ieteikumus ar piemēriem no visas
pasaules. Viņa pēta, kā mākslinieki izmantojuši
mākslas pamatelementus un eksperimentējuši ar
materiāliem un tehnikām, skaidro konkrēta
radošā stila izvēli un attēlojuma veidu, kā arī
mākslas darbu nolūku un nozīmi.

Māksla. Mākslas vēsture. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Mākslas vēsture
Dženeta Rebolda Bentona.
Kā saprast mākslu.

Porcelāna apgleznošanas darbnīcas “Baltars”
mantojums ir neatņemama Latvijas kultūras
kanona sastāvdaļa, un tas mūsdienās uztverams
kā latviešu klasiskā modernisma ieguldījums
pasaules 20. gadsimta mākslas vēsturē. Darbnīcas
izveidotāji un tās vadošie mākslinieki bija Romans
Suta, Aleksandra Beļcova, Sigismunds Vidbergs.

Mākslas vēsture. Porcelāna apgleznošana. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Neimiševa Ludmila.
Darbnīca "Baltars".

Māksla

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=167085&ident=1198053
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=133568&ident=1164568


Māksla Mākslas vēsture

Māksla tuvplānā. Lī Češīrs. Pagrieziena punkti mākslā.

Mākslas vēstures izklāstos bieži mēdz būt daudz
sarežģītu formulējumu un tehnisku jēdzienu, tāpēc
tā mēdz šķist biedējoša. Grāmata “Māksla tuvplānā”
piedāvā inovatīvu pieeju: aizraujošu vizuālu
jaunatklāsmes ceļojumu, kurā, dekonstruējot
ievērojamus mākslas darbus, pētīts, kur slēpjas to
autoru meistarība.

Grāmatā aprakstīti piecdesmit izšķiroši brīži mākslas
vēsturē laika posmā no renesanses līdz mūsdienām.
Autors cildina radoša talanta uzdzirkstījumu un prasmi
sadarboties, taču nevairās arī pieminēt ķildas, cīņas un
tiesas prāvas, kādu trauksmainajā mākslas attīstības
gaitā ir bijis pārpārēm. Grāmatu papildina arī jēdzienu
skaidrojumi.

Māksla. Mākslas vēsture. Mākslas vēsture.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176361&ident=1207322
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=143796&ident=1174785


Bioloģija

Rokasgrāmata bioloģijā.

Rokasgrāmatā iekļauti šādi temati: organismu
ķīmiskais sastāvs, šūnu uzbūve un dzīvības procesi,
dzīvo organismu daudzveidība, cilvēka anatomija,
ģenētika un molekulārā bioloģija, selekcija un
evolūcija, augu anatomija, ekoloģija un vēl citi
temati.

Bioloģija. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Māra Vidnere. Radošums un kreativitāte.

Grāmatā pētīts radošumus un tā izpausmes. Autore
radošumu raksturo kā psiholoģisku parādību, kurai
piemīt noteikta izpausmes kvalitāte - kreativitāte.
Kreativitāti veido cilvēka radošās spējas domās,
jūtās, attieksmēs un tā izpaužas kā noteikta veida
darbība, radot produktu vai ideju.

Radošās spējas. Daiļrades psiholoģija. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Psiholoģija

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=138634&ident=1169623
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=177017&ident=1207978


Matemātika
Ilze France, Evija Slokenberga, Evija Jaunzeme.
Matemātika vidusskolai. Statistika.

Pirmo reizi vienā mācību grāmatā ir apkopoti un
paskaidroti ar statistiku saistītie jau pamatskolā
izmantotie jēdzieni, piemēram, moda, mediāna,
aritmētiskais vidējais. Tiek aplūkoti arī skolēnam
jauni un retāk aplūkoti jautājumi, piemēram,
kvartiles, kastu diagrammas, standartnovirze un
dispersija, kā arī datu korelācija.

Matemātika. Statistika. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=177030&ident=1207991


Ārzemju tulkotā daiļliteratūra
Līse Villadsena.
Kvantu lēciens. 

Grāmata stāsta par meiteni, kurai jāizveido līdzsvars
starp rūpēm par māsu un savas dzīves veidošanu.
Tajā tiek aplūkoti ģimenes, draudzības un mīlestības
jautājumi, kā arī tas, kā šie aspekti ietekmē
personisko izaugsmi un dzīves izvēles.

Benedikts Velss.
Gandrīz ģeniāls.

Stāsts par nabadzīgu un ne sevišķi apdāvinātu jaunieti
no treilerparka, kurš negaidot uzzina, ka viņa nekad
neiepazītais tēvs ir ģēnijs. Kopā ar labāko draugu un
meiteni, pret kuru lolo siltas jūtas, viņš dodas pāri
visai Amerikai, lai meklētu savu tēvu un mainītu dzīvi
uz labu.

Dāņu jaunatnes romāni. Vācu romāni. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=177019&ident=1207980
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=171239&ident=1202201


Ārzemju tulkotā daiļliteratūra
Frīda Makfadena. 
Mājkalpotājas noslēpums. 

Autore piedāvā noslēpumainu un saspringtu stāstu,
kur grāmatas galvenā varone nonāk bīstamās
situācijās, kas liek viņai pārdomāt, cik tālu viņa ir
gatava iet, lai atklātu patiesību un aizstāvētu tos,
kas viņai uzticas.

Anna Napolitano.
Sveika, skaistulīt!

Grāmata stāsta par mīlestību, ģimenes saiknēm
un pagātnes noslēpumiem. Tajā meklēta atbilde
uz jautājumu, vai mīlestība un ciešas ģimenes
saiknes spēj dziedēt sirdssāpes un pārvarēt
grūtības.

Amerikāņu psiholoģiskās spriedzes romāni. Amerikāņu romāni. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176816&ident=1207777
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176799&ident=1207760

